２０１８年１０月３１日

ダンピング研究会会員 各位

ダンピング研究会 主査 佐伯暢人

幹事 松岡太一

第６５回ダンピング研究会のご案内

拝啓

時下益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。

本年２回目となります第６５回ダンピング研究会を、西原修先生のご厚意により京都大学で開催させ

ていただくことになりました。皆様、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようよろしくお願い

申し上げます。なお、出欠のご返事は１１月２６日（月）までに研究会ホームページ、またはメール等

にて回答して下さい。

敬具

－ 記 －

１．日時：１２月４日（火）１３：３０～１７：３０

２．場所：京都大学 百周年時計台記念館 ２階 国際交流ホールⅢ

〒606-8501 京都市左京区吉田本町 京都大学本部構内正門正面

３．プログラム：

12:30～13:30 開場・受付

13:30～13:35 主査挨拶

13:35～14:35 講演 SKYACTIV-Dエンジンにおける動吸収器（NSS）を代表とするノック音低減技術

マツダ エンジン性能開発部 森 恒寛 氏

14:35～15:00 写真撮影，休憩

15:00～16:00 講演 部分構造変更・除去法を用いた連続体の振動解析

関西大学 システム理工学部 山田啓介 氏

16:00～16:15 休憩

16:15～17:15 講演 振動制御における設計問題と最適性規準法 京都大学情報学研究科 西原 修 氏

17:15～17:30 諸連絡・閉会

18:00～20:00 懇親会

４．実施責任者：西原 修 准教授

総合研究 12号館 Tel/Fax: 075-753-3368 E-mail: nishihara@i.kyoto-u.ac.jp

（〒606-8501 京都市左京区吉田本町 京都大学情報学研究科システム科学専攻）

事務局：〒214-8571 神奈川県川崎市多摩区東三田 1-1-1

明治大学理工学部機械情報工学科 松岡太一（機械力学研究室 4号館 1階 4110 室）

TEL：044-934-7365  FAX：044-934-7234  E-mail：matsuoka@meiji.ac.jp

研究会ホームページ：http://www.isc.meiji.ac.jp/~matsuoka/jsme-damping.htm

５．アクセス：市バスで京大正門前または百万遍で下車

       http://www.kyoto-u.ac.jp/ja/access/campus/yoshida/map6r_y/

６．懇親会：研究会会場にて立食式

  時間：18:00～20:000

会費：2,000 円

７．年会費納付について

2018 年度の会費を未納の方は下記の口座にお振り込みくださいますようお願いいたしま

す。

  年会費：個人会員：３，０００円

    法人会員：５，０００円

  三井住友銀行 生田支店（８４１）普通預金

  口座番号：１４５４４１７

口座名：ダンピングケンキユウカイ